
Zápis o užívání věci

Zúčastněné organizační složky státu:
Poskytovatel:
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zastoupený plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČ : 70884561
(dále jen" poskytovatel") = na straně jedné
a
Uživatel:
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Zastoupený plk. Ing. Miloslavem Svatošem, krajským ředitelem
Sídlo: Jana Palacha 197, 272 01 Kladno
IČ: 70885371
(dále jen "uživatel") na straně druhé

pořizují podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o majetku ČR") a podle § 14
odst. 4 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací
s majetkem státu, ve znění pozdějšíchpředpisů tento zápis o užívání věci:

I. Příslušnost hospodařit s majetkem

Poskytovatel je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu:
Učetní

Počet hodnota v Rok
Nomenklatura Název majetku sériové.č. m.i. Kč pořízení
100106004583

Letadlo L 410 FG-UP-učební pomůcka #00000000000000001 1 58.560,00 2006
(dále Jen .majetek'').

II. Předmět zápisu

1. Poskytovatel přenechává uživateli k bezúplatnému užívání majetek uvedený v bodu 1. tohoto
zápisu, a to na dobu a za účelem uvedenými v tomto zápisu.

2. Uživatel se zavazuje užívat majetek v souladu s účelem za podmínek uvedených v tomto zápisu
a po jeho ukončení vrátit majetek poskytovateli. .

3. Náklady spojené s užívání majetku hradí uživatel s výjimkou nákladů, ke kterým se zavázal
poskytovatel v tomto zápisu.

III. Účel užívání majetku

Poskytovatel přenechává uživateli majetek uvedený v bodu 1. odst. 1 tohoto zápisu za účelem
provedení taktického cvičení složek Integrovaného záchranného systému Středočeského kraje, které
se uskuteční od 29.9.2015 do 2. 10.2015 na letišti v Mladé Boleslavi .

.-

pavlisovad
Obdélník



IV. Doba užívání

1. Zúčastěné organizační složky státu sjednávají tento zápis na dobu od 29.9.2015 do 2. 10.2015.
2. Uživatel je povinen vrátit majetek poskytovateli nejpozději do 2. 10. 2015, a to zpět na místo

výpůjčky, tzn. do areálu Technické a výcvikové základny IZS Hranečník (dále jen "TVZ IZS
Hranečník").

V. Fyzické předání a převzetí majetku

1. Majetek bude uživateli předán ve stavu způsobilém k užívání v souladu s účelem uvedeným
v bodu III., dne 29.9.2015 v areálu TVZ IZS Hranečník.

2. O fyzickém předání a převzetí majetku bude pořízen předávací protokol podepsaný zástupci
obou zúčastněných organizačních složek státu.

3. Poskytovatel při fyzickém předání majetku poučí uživatele o pravidlech řádného užívání
majetku.

VI. Ostatní práva a povinnosti poskytovatele a uživatele

1. Uživatel se zavazuje zajistit dopravu majetku z místa předání na místo konání cvičení a zpět,
a to na své náklady.

2. Uživatel je oprávněn majetek předčasně vrátit i před ukončením stanovené doby trvání tohoto
zápisu, v tom případě je však povinen poskytovateli vrácení předem oznámit a dohodnout
termín a ~ísto vrácení majetku.

3. Uživatel je povinen užívat majetek řádně a v souladu s dohodnutým účelem, zabezpečit jej proti
poškození, ztrátě, odcizení, zničení a proti škodám způsobeným živelními událostmi. Nejpozději
do konce stanovené dob Je povinen vrátit majetek poskytovateli, a to ve stavii odpovídajícím
obvyklému opotřebení a případným úpravám provedeným v souladu s tímto zápisem.

4. Provozní náklady, údržbu a drobné opravy majetku (obvyklé náklady spojené s užíváním
předmětu výpůjčky) se uživatel zavazuje hradit ze svých prostředků. Vznikne-li v době trvání
tohoto zápisu potřeba mimořádných nákladů spojených s užíváním majetku, vrátí uživatel
předmět zápisu poskytovateli neprodleně poté, co se o této potřebě dozví, nedohodnou-li se obě
strany v konkrétním případě jinak.

5. Uživatel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do majetku jen s předchozím písemným
souhlasem poskytovatele.

6. Vznikne-li na majetku škoda v důsledku porušení povinností uživatelem, je uživatel povinen
vzniklou škodu poskytovateli nahradit.

7. Pokud poskytovatel písemně vyzve uživatele k provedení inventury předmětného majetku za
příslušné účetní období, uživatel je povinen inventuru provést a informovat poskytovatele o
jejím výsledku formou potvrzeného inventurního soupisu, a to nejpozději v termínu uvedeném
ve výzvě.

8. Pokud bude inventura vypůjčeného majetku prováděna poskytovatelem, uživatel je povinen.
provedení inventury umožnit v předem dohodnutém termínu.

9. V případě, že v souvislosti s cvičením bude proveden zásah do konstrukce vraku letadla
v takovém rozsahu, že dojde k fyzickému oddělení jakékoliv části, budou tyto taktéž vráceny
poskytovateli.



·VII. Závěrečná ustanovení

1. Tento zápis lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k tomuto zápisu, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek tohoto zápisu a podepsány
oprávněnými zástupci obou zúčastněných organizačních složek státu.

2. Tento zápis nabývá účinnosti dnem jeho podpisu zástupcem organizační složky státu, který jej
podepsal jako druhý v pořadí.

3. Tento zápis je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze zúčastněných
organizačních složek státu obdrží po dvou vyhotoveních.

Ostrava dne 2 9. 09. 2015 Kladno dne 23 -09- 2015

Hasi sk1 z.lchrann1 sbor
MOl'Bvds0!31e7..§kéhO kraje

Výškovická 40
700 3Q Ostrava - Zábfeh

24

eská republika
Hasi ký z á c h r an n ý sbor

Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

pavlisovad
podpis

pavlisovad
podpis


